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Flertallet maa billige, at Tolden nedsættes
paa Porcellæn og Fajance (Nr. 51—53); men

en noget mindre Nedsættelse end den foreslaaede,
navnlig under Nr. 51 fra lssz til 25 Øre,
under Nr. 52 fra 8 sz til 12 Øre og under
Nr. 53 sra 8 og 3 sz til 5 Øre pr. Rd. vilde

forekomme det tilstrækkelig · »

Naar Kaffetolden i Henhold til det Oven-

anførte foreslaas nedfat til 6 Øre pr. Pd»
bliver der Spørgsmaal om en Forandring i

Tolden ogsaa paa Cikorie og andre Kaffesurro-
gater« Flertallet finder Anledning til at foreslaa
en fælles Told af 7 Øre pr. Rd. for alle saa-
danne Surrogater, ogsaa for den i Lovsorslaget
særligt tariferede vandtiukne Cikorie, hvis Told-

beskatning det as Hensyn til den indenlandske Ci-

koriefabrikation turde være betænkeligt at sætte
synderligt lavere. »

Forskjellen i Tolden- paa Kakao og fabrikeret
Chokolade er af Regjeringen foreslaaet nedfat fra
3 ß til 4 Øre (Nr. 59 og 60). Flertallet finder
det tvivlsomt, om ikke denne Forskjel helst burde

lades uforandret. » ,i, M

Med Hensyn til, at fremmed Krudt (Nr. 64),

forsaavidt det ikke bruges af Staten, væsentlig
har en Anvendelse, hvorved en lav Told ikke kom-

mer i Betragtning, er man mest tilbøielig til at

ønske Tolden paa denne Artikel indeholdt-
Det er sorekommet Udvalget, at der ikke

var tilstrækkelig Grund til at nedsætte den nu-

værende Told af 48 sz pr. Rd. paa saa værdi-

fulde Kryderier som Muskatblonime og Muskatnød,
og især ikke til at gjøre en saa betydelig For-
skjel i Tolden paa disse og Kardemomme, som
den af Regjeringen foreslaaede fra 16 Øre til
150 Øre Udvalget vil foretrække, at det

beholder sit Forblivende ved den nuværende
Told af 48 sz for alle disse- 3 Kryderier,
og skjøndt Safran og Vanille vel kunde
bære en høiere Told, antages det dog, naar hen-
ses til det ringe Kvantum , der indføres af
disse sidste to Artikler, at der ikke kan være An-

ledning til at sætte en særegen Toldposition for
dem alene, hvorfor man har ment, at der vilde tale

mest for, at afsatte Nr. 65 i det Hele paa samme
Maade som Nr- 123 i den nuværende Tarif.
Hvad derimod Kanelbark og de øvrige under Nr.

66 opførte Kryderier, med Undtagelse af Muskat-
blomme og Muskatnød, angaar, vil man foreslaa
at ansætte disse til en Told af 25 Øre pr. Pd»
som de formentligen-med Lethed kiiiiiie»bære.»

De forskjellige Forandringer, som Regjeringen
har foreslaaet i Toldbestemmelserne for Manufak-
turoarer, maa vistnok erkjendes for i det Hele me-

get væsentlige Forbedringer, og man har ved

samme kun fundet at bemærke, dels at der dog
maaske neppe turde være tilstrækkelig Grund til
den under Nr. 75 foreslaaede Nedsættelse af Til-

lægstolden for Klædningsstykker fra henholdsvis
100 og 50 pCt. iil 60 og 30 pCt» hvorimod en

Nedsættelse tit 80 og 40 pCt..autages at kunne
være passende, dels at man nærer nogen Be-

tænkelighed ved i Nedsættelsen as den nuvæ-

rende, efter Omstændighederne 32 f3., 24 sz. og
20 sk-, pr. Pd andragende Told paa de un-

der Nv 86 omhandlede sarvede og trykkede Bom-

uldsvarer m. v. at gaa længere ned end til en

fælles Told af 38 Øre pr. Pd. »

Under Nr. 95 foreslaar Udvalget, at der ef-
ter -Mvnt« tilføies -Myntplader«, idet det har
viist sig, at det ikke, som i Motiverne forudfat, kan

betragtes som overflødigt at nævne denne Artikel

som Gjenstand for Indsørseb
» » » » » t

Naar det Forslag, man i Henhold’ til det

Ovenansørte stiller om, at Baand- og Stangjern
og de øvrige under Nr. 96 anførte Metalvarer

skulle være toldfrie, vedtoges, maa dette forment-
ligen føre til, at Toldsatsen«l,4 Øre under Nr.
97 maa nedsættes, og antager man, at Nedsættel-
sen passende vil kunne ske til 1,1 Øre Ligele-
des anser man det som en naturlig Følge heraf,
at Toldsatsen under Nr. 99 nedsættes fra 5 Øre
til 4,5 Øre

Naar under Nr. 102 Tolden paa Lin-,Raps-
og flere Olier er foreslaaet nedfat fra 2 ß. til

0,6 Øre pr. Pd., finder Udvalget denne

Nedsættelse større, end den kan anses stem-
mende med de Principer, der i· Øvrigt have
været fulgte, og det tilraader derfor, for
Tiden at indskrænke sig til en Nedsættelse til 2

Øre Vedtages dette, burde formentligen ogsaa
Tolden for Sæde under Nr. 147 fastsættes til 2

Øre, og den samme Told har Udvalget fundet
Anledning til at foreslaa for Margarin og Stearin

og Lys af- disse Stoffer under Nr. 149. Margarin
og Stearin bære nu en Told af 3 s3. og Lys
deraf en Told af 6 s;. pr. Rd. saa at en Nedsæt-
telse til 2 Øre allerede maa anses som meget be-’

tydelig. I Sammenhæng med Forslaget til Nr.
102 tror Flertallet endvidere at burde foreslaa, at

Sværter og Smørelser under Nr. 144 i Stedet

for at gjøres toldfrie, ansættes til en Told af 1

Øre pr Rd.
» »

» » »

Ved Nr. 110 bemærkes, at Finantsministe-
riet har begjært den Forandring foretagen under
dette Nr., at der i Stedet for Ordene -8 sz. i

Stempelafgift« sættes -Stempelafgift efter Plakat
af 9de Juni 1847.« «

Under Nr. 111 og 112 foreslaar Udvalget
nogle Ændringer, som detl anser som en naturlig
Følge af dets Forslag til en Forandring i Told-

fatseu Nr. 75.

Under Nr. 116 og 117 tilraader Flertallet
et Par ringe Ændringer, der alene gaa ud paa,
at bevare nøiagtigen det samme Forhold mellem
de forskjellige Toldsatser paa uafskallet og afskallet
Ris, som var iagttaget i de i foregaaende Ses-

sion foreslaaede Afgifter paa disse Artikler, iSte-
det for at dette Forhold ved det foreliggende Lov-


